PAGE
2

                                       «Утверждаю»

	Глава
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	_______________ С.Ф. Сагалаев

                                               ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии

при администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края по контролю за поступлением в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края

налоговых и неналоговых платежей
	28.04.2022 года
	Место проведения:
Зал заседания администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края,

14.00 часов

	Председательствовал:

	Неровнов Игорь Владиславович –
заместитель главы администрации -

начальник финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель председателя комиссии.

	Присутствовали:
	-Члены межведомственной комиссии (список прилагается);

- физические лица – налогоплательщики имущественных налогов.

На заседание межведомственной комиссии приглашены физические лица, имеющие задолженность по земельному налогу и налогу на имущество.
На повестке дня:
Уплата имущественных налогов в бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края физическими лицами, зарегистрированными на территории Новоалександроского городского округа Ставропольского края.

Заседание комиссии открыто.
Выступили:
Неровнов И.В. – заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии:

По состоянию на 28.04.2022г. в бюджет городского округа поступило имущественных налогов с физических лиц 2 551,28 тыс. руб. Процент выполнения плана 4 месяцев текущего года составил 46,5%.
В целях пополнения доходной части бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края продолжается работа по сокращению задолженности по налогам. Согласно списков, предоставленных Межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю, недоимка по имущественным налогам физических лиц по состоянию на 01.04.2022 г. составляет                    12673,85 тыс. руб.

На комиссию приглашены зарегистрированные на территории Новоалександроского городского округа 106 налогоплательщиков, задолженность которых составила 156,4 тыс. руб.
Короткова Людмила Владимировна – заместитель начальника Межрайонной ИФНС России №14 по Ставропольскому краю, выступив с информацией о задолженности по налогам и сборам в бюджет городского округа. до членов межведомственной комиссии довела информацию о состоянии расчетов налоговых платежей по каждому приглашенному налогоплательщику.
Решили:
1. 29 налогоплательщикам, имеющим задолженность по имущественным налогам в общей сумме 53,7 тыс. рублей, розданы квитанции и им рекомендовано погасить задолженность до 01.06.2022 г. и представить, подтверждающие документы о погашении задолженности в территориальные отделы, на территории которых они проживают (приложение № 1).
2. 77 налогоплательщиками, погашена задолженность и представлены подтверждающие документы об оплате на общую сумму 102,7 тыс. руб. (приложение № 2).
3. В ходе проведения мониторинга числящейся задолженности по имущественным налогам выявлено 6 налогоплательщиков, с которыми невозможно провести работу по урегулированию задолженности в сумме 34,3тыс. руб., ввиду того, что они не проживают на территории городского округа.
4. Секретарю комиссии подготовить информационный материал по выполнению принятых решений межведомственной комиссией на основании данных предоставленных:
- территориальными отделами администрации НГО СК по факту погашения налогоплательщиками задолженности по налогам и сборам;
- Межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю по факту погашения налогоплательщиками задолженности по налогам и сборам и (или) принятых мерах взыскания задолженности в отношении рассмотренных налогоплательщиков.
5. Межрайонной ИФНС России №4 по Ставропольскому краю предоставлять в финансовое управление ежемесячную информацию о плательщиках, имеющих задолженность по налогам, для дальнейшего заслушивания на комиссии.

Секретарь комиссии:                                                              Толмачева Е.В.